

Prefeitura do Município de Londrina-PR  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Balço Orçamentário - RECEITA**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Janeiro a Dezembro 2005/Bimestre Novembro-Dezembro

LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>501.338.000,00</b>	<b>521.063.918,33</b>	<b>89.019.074,98</b>	<b>17,08</b>	<b>443.783.290,43</b>	<b>85,17</b>	<b>77.280.627,90</b>
Receita Tributária	138.846.000,00	138.846.000,00	20.803.012,40	14,98	128.613.902,56	92,63	10.232.097,44
Impostos	123.342.000,00	123.342.000,00	19.941.238,58	16,17	117.872.972,55	95,57	5.469.027,45
Taxas	14.992.000,00	14.992.000,00	833.859,80	5,56	10.655.677,42	71,08	4.336.322,58
Contribuição de Melhoria	512.000,00	512.000,00	27.914,02	5,45	85.252,59	16,65	426.747,41
Receitas de Contribuições	20.000.000,00	20.000.000,00	4.090.349,64	20,45	11.423.157,52	57,12	8.576.842,48
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	20.000.000,00	20.000.000,00	4.090.349,64	20,45	11.423.157,52	57,12	8.576.842,48
Receita Patrimonial	13.416.000,00	14.502.223,53	2.353.111,67	16,23	8.418.564,20	58,05	6.083.659,33
Receitas Imobiliárias	323.000,00	323.000,00	12.600,00	3,90	46.010,00	14,24	276.990,00
Receitas de Valores Mobiliários	13.092.000,00	14.178.223,53	2.340.511,67	16,51	8.372.554,20	59,05	5.805.669,33
Outras Receitas Patrimoniais	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Receita da Indústria de Transformação	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Receitas de Serviços	12.422.000,00	12.424.000,00	649.373,24	5,23	3.365.154,69	27,09	9.058.845,31
Transferências Correntes	276.385.000,00	294.934.651,81	56.489.042,02	19,15	255.227.828,69	86,54	39.706.823,12
Transferências Intergovernamentais	274.554.000,00	290.710.651,81	55.892.535,48	19,23	253.156.684,20	87,08	37.553.967,61
Transferências de Instituições Privadas	-	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Transferências de Pessoas	530.000,00	530.000,00	130.409,00	24,61	218.907,49	41,30	311.092,51
Transferências de Convênios	1.301.000,00	3.693.000,00	466.097,54	12,62	1.852.237,00	50,16	1.840.763,00
Outras Receitas Correntes	40.268.000,00	40.356.042,99	4.634.186,01	11,48	36.734.682,77	91,03	3.621.360,22
Multas e Juros de Mora	9.116.000,00	9.125.000,00	2.562.538,16	28,08	9.091.265,91	99,63	33.734,09
Indenizações e Restituições	3.799.000,00	3.877.042,99	621.924,47	16,04	3.612.465,20	93,18	264.577,79
Receita da Dívida Ativa	26.750.000,00	26.750.000,00	3.888.810,80	14,54	15.881.845,53	59,37	10.868.154,47
Receitas Diversas	603.000,00	604.000,00	-2.439.087,42	-403,82	8.149.106,13	1.349,19	-7.545.106,13
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>11.538.000,00</b>	<b>15.242.888,95</b>	<b>1.870.110,00</b>	<b>12,27</b>	<b>13.131.842,58</b>	<b>86,15</b>	<b>2.111.046,37</b>
Operações de Crédito	11.302.000,00	11.302.000,00	-	-	5.904.981,58	52,25	5.397.018,42
Operações de Crédito Internas	11.302.000,00	11.302.000,00	-	-	5.904.981,58	52,25	5.397.018,42
Alienação de Bens	135.000,00	135.000,00	-	-	830,00	0,61	134.170,00
Alienação de Bens Móveis	85.000,00	85.000,00	-	-	-	-	85.000,00
Alienação de Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00	-	-	830,00	1,66	49.170,00
Transferências de Capital	100.000,00	3.804.888,95	1.870.110,00	49,15	7.226.031,00	189,91	-3.421.142,05
Transferências de Convênios	100.000,00	3.804.888,95	1.870.110,00	49,15	7.226.031,00	189,91	-3.421.142,05
Outras Receitas de Capital	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)</b>	<b>512.876.000,00</b>	<b>536.306.807,28</b>	<b>90.889.184,98</b>	<b>16,95</b>	<b>456.915.133,01</b>	<b>85,20</b>	<b>79.391.674,27</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(II)</b>	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO(III)=(I+II)</b>	<b>512.876.000,00</b>	<b>536.306.807,28</b>	<b>90.889.184,98</b>	<b>16,95</b>	<b>456.915.133,01</b>	<b>85,20</b>	<b>79.391.674,27</b>
<b>DÉFICIT(IV)</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL(V)=(III+IV)</b>	<b>512.876.000,00</b>	<b>536.306.807,28</b>	<b>90.889.184,98</b>	<b>16,95</b>	<b>456.915.133,01</b>	<b>85,20</b>	<b>79.391.674,27</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	-	-	-	-	-	-	-

Nota: Valores preliminares sujeitos a alteração

Conforme metodologia utilizada pelo Tribunal de Contas do Paraná, o Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais não está consolidado neste demonstrativo.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI